
 
    F-02-PAPSFOR/Trimestral 

AVANCES CUMPLIMIENTO INDICADORES PAPSFOR 

(Julio, agosto y septiembre) 

 

Descripción del Indicador 
Meta 

Anual 

Programado III 

Trimestre 

Ejecutado III 

Trimestre 

Total 

Acumulado 

Pendiente de 

Ejecutar 

INDICADOR 5: 

Recuperación mediante forestación y 

reforestación de los bosques de Honduras 

certificados por el ICF. 

 

14,500.00  

 

5,155 

 

2,127.55 

 

3,494.04 

 

11,005.96 

Avance de meta III 

trimestre: 41.27% 

De las 5,155 hectáreas programadas en el trimestre, se ha ejecutado 2,127.55 hectáreas que corresponde a un 41.27% de 

lo planificado en las áreas certificadas bajo plantaciones forestales y regeneración natural en bosques de pino; lo cual está 

contribuyendo a la recuperación de las áreas degradadas del país; considerando como prioritario las áreas afectadas por 

el gorgojo descortezador del pino.  

 

 

 


